XXIV. Sunt qui difficultatis hujus pondus elevari existiment asserendo facilissimam, et frequentissimam fuisse navigationem a mari rubro in fretum Gaditanum, et Hispaniae (923) portus, sicut nunc videmus cum quotannis ex Hispania naves solventes totius oceani vastitate emensa ad rubrum, et Indicum mare, et ultra, vela protendant. Sed infida, ac parum tuta aura navigat haec opinio, imo contradictionis naufragium incurrunt, qui eam sustinent, cum fateantur ipsius freti Gaditani navigationem, et transmissionem columnarum Herculis fuisse olim tam intentatam, et infrequentem quam periculosam. Si ergo tam infrequens, et periculosa fuit Gaditani freti transmissio, quomodo frequens

osso poterat navigatio e mari rubro in Gades, et praesertim a Phoenicibus, cum necessario Herculeas columnas, totiusque Gaditani freti pelagus deberent transmittere? Hoc autem sic affirmari ab his auctoribus videri potest in doctissimo patre Pineda lib. IV de rebus Salomonis, cap. VI, num. IV, ubi freti Gaditani navigationem fuisse olim infrequentem, et periculosam affirmat. Et capite XV, objectione III, num. II et III minus frequentes dicit fuisse navigationes per Mediterraneum ultra fretum Herculeum. Cum qua assertione nescio quomodo cohaerent quod capite VIII, num. V rursus affirmat frequentissimum, et usitatissimum fuisse apud Tyrios, et Phoenices, ut e mari rubro solventes navigarent ad Gades, rursusque Gaditanam navigationem frequentatam fuisse ad mare rubrum commercii gratia cum Phoenicibus. Sed ad his contradictionis fluctibus, imo et syrtibus quomodo peritissimus noster Palimurus navem expediat otiosus ero spectator, potius quam insecutor.

XXV. Alia ergo tutiori via auctores alii discurrunt existimantes duplicem fuisse Salomonis classem, bipartitamque navigationem: aliam quae ex mari rubro, et portu Asiongaber in Ophirinam regionem vela tenderet; aliam quae ex mari Mediterraneo in Tharsis, seu Hispaniam cursum dirigeret. Quae navigationis classisque duplicatio nullum ex Scriptura videtur fundamentum trahere, nisi quod ex locorum positione possumus suspicari, cum portus ex quo classis solvebat in Ophir, in ipso maris rubri littore designetur, ex quo in Mediterraneum pelagus navigatio patere non potest, cum tamen Tharsis in ipso Mediterraneo mari secundum communem opinionem designetur.

XXVI. Caeterum cum Scriptura adeo intente magnificentiam Salomonis nobis indicare curaverit, portumque unde classis solvebat, et quo etiam tendebat tam exacte descripserit, mirum est cur duas illas classes tacuerit, et unius tantum perpetuo meminerit. Rursus clare apparet Scripturam eidem classi, et navigationi attribuere, tam Ophir, quam Tharsis; ruit ergo totum fundamentum dividendi istas navigationes, et classes, si propter hoc solum duplicantur, ut u-